平成 23 年 7 月 22 日

各      位

会 社 名  株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名  代表取締役社長  柳澤 安慶

（コード番号  2461）

問合せ先  執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

株式会社リアラスの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 23 年７月 22 日開催の取締役会において、株式会社サミーネットワークスとの間で株式譲渡契約

を締結し、株式会社リアラスの株式を取得し、子会社化することを決議しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．株式の取得の理由

  株式会社リアラスは、アフィリエイト広告を利用したポイントプログラムサービス事業を展開しており、既

に多くの会員を保有しております。当社の持つアフィリエイトネットワークの利用により、同社の媒体価値を

高めること、また、同社の持つメディア・会員と当社のアフィリエイト広告サービスとの連携強化により、売

上拡大が見込めることにより、今後の当社グループの事業拡大につながると考えられることから、同社を子会

社化することと致しました。

２．異動の方法

  自己資金による株式の取得であります。

３．異動する子会社（株式会社リアラス）の概要

（１） 商 号 株式会社リアラス

（２） 本 店 所 在 地 東京都港区南青山３丁目１番 31 号 ＮＢＦ南青山ビル８階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小口 剛

（４） 事 業 内 容 各種インターネット関連事業

（５） 資 本 金 の 額 309 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2000 年９月 12 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社サミーネットワークス 100％

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 当社への広告出稿及び当社取扱広告の掲載 （８）
上場会社と当該会社と

の 関 係 等
関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成 21 年３月期 平成 22 年３月期 平成 23 年３月期

純 資 産 109 21 △13

総 資 産 353 580 331

１ 株 当 た り 純 資 産 （ 円 ） 11,980.25 2,310.97 △1,517.79

売 上 高 719 851 734

営 業 利 益 △39 △87 △24

経 常 利 益 △39 △88 △27

当 期 純 利 益 △40 △88 △35

１株当たり当期純利益（円） △4,379.51 △9,669.28 △3,828.76

１ 株 当 た り 配 当 金 （ 円 ） － － －

（単位：百万円）

４．株式取得の相手先の概要

（１） 商 号 株式会社サミーネットワークス

（２） 本 店 所 在 地 東京都港区南青山３丁目１番 31 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大野 政昭

（４）
事 業 内 容

携帯電話、PCへのゲーム関連コンテンツ、音楽関連コンテンツの配信

サービス、インターネット広告事業

（５） 資 本 金 の 額 2,330 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2000 年３月１日

（７） 純 資 産 11,379 百万円

（８） 総 資 産 13,885 百万円

（９） 大株主及び持株比率 セガサミーホールディングス株式会社  100％

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。 （10）
上場会社と当該会社

の 関 係 等
関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

５．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個）（所 有 割 合：０％）

(２)取 得 株 式 数          9,164 株（議決権の数：9,164 個）（取 得 価 額：9,164 円）

(３)異動後の所有株式数 9,164 株（議決権の数：9,164 個）（所 有 割 合：100％）

(４)取得価額の算定根拠

取得価額につきましては、平成 23 年３月末時点の対象会社の簿価純資産価額に必要な調整を行い、

譲渡人と譲受人が協議の上、9,164 円と決定いたしました。

６．日程

株 式 譲 渡 契 約 締 結

取 締 役 会 決 議

平成２３年７月２２日

平成２３年７月２２日

引 渡 期 日 平成２３年８月１日

７．今後の見通し

  本件株式取得により株式会社リアラスは、平成23年12月期から当社の連結子会社となります。本件に伴い、

当第３四半期より連結決算に移行いたします。なお、本件株式取得が平成 23年 12 月期の当社連結業績に与え

る影響は現在精査中となりますので確定次第お知らせ致します。

以  上